ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2020 г. N 125

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ

ПРОИЗВЕДЕННЫХ И РЕАЛИЗОВАННЫХ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОМ (В СЛУЧАЕ

ПЕРЕРАБОТКИ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ НА ОСНОВЕ ДОГОВОРА ОБ ОКАЗАНИИ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКУ УСЛУГ ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ -

ПЕРЕДАННЫХ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКУ И (ИЛИ) ПО ЕГО ПОРУЧЕНИЮ

ТРЕТЬИМ ЛИЦАМ) ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к Правилам определения

видов произведенных и реализованных налогоплательщиком (в случае переработки нефтяного

сырья на основе договора об оказании налогоплательщику услуг по переработке нефтяного сырья -

переданных налогоплательщику и (или) по его поручению третьим лицам) продуктов переработки

нефтяного сырья, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 29

декабря 2018 г. N 1729 "Об утверждении Правил определения видов произведенных и

реализованных налогоплательщиком (в случае переработки нефтяного сырья на основе договора об

оказании налогоплательщику услуг по переработке нефтяного сырья - переданных

налогоплательщику и (или) по его поручению третьим лицам) продуктов переработки нефтяного

сырья" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 24).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца со дня его

официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по акцизу и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 февраля 2020 г. N 125

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ

ПРОИЗВЕДЕННЫХ И РЕАЛИЗОВАННЫХ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОМ (В СЛУЧАЕ

ПЕРЕРАБОТКИ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ НА ОСНОВЕ ДОГОВОРА ОБ ОКАЗАНИИ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКУ УСЛУГ ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ -

ПЕРЕДАННЫХ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКУ И (ИЛИ) ПО ЕГО ПОРУЧЕНИЮ

ТРЕТЬИМ ЛИЦАМ) ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ

Приложение к указанным Правилам изложить в следующей редакции:

"Приложение

к Правилам определения видов

произведенных и реализованных

налогоплательщиком (в случае

переработки нефтяного сырья

на основе договора об оказании

налогоплательщику услуг

по переработке нефтяного сырья -

переданных налогоплательщику

и (или) по его поручению

третьим лицам) продуктов

переработки нефтяного сырья

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 12 февраля 2020 г. N 125)

ВИДЫ

ПРОИЗВЕДЕННЫХ И РЕАЛИЗОВАННЫХ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОМ (В СЛУЧАЕ

ПЕРЕРАБОТКИ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ НА ОСНОВЕ ДОГОВОРА ОБ ОКАЗАНИИ

НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКУ УСЛУГ ПО ПЕРЕРАБОТКЕ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ -

ПЕРЕДАННЫХ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКУ И (ИЛИ) ПО ЕГО ПОРУЧЕНИЮ

ТРЕТЬИМ ЛИЦАМ) ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ НЕФТЯНОГО СЫРЬЯ <*>

Код ТН ВЭД

ЕАЭС

 Наименование позиции Вид продукта переработки

нефтяного сырья

Условное

обозначение

вида

продукта

переработки

нефтяного

сырья

2710 12 110 -

2710 12 250 9

  легкие дистилляты и продукты прямогонные бензины VПБ

 2710 12 900 2 пентан-гексановая фракция с

содержанием пентана (C5) не

менее 35 мас.% и гексана (C6) не

менее 55 мас.%

 2710 12 900 8 легкие дистилляты

прочие

2710 12 411 0 -

2710 12 590 0

бензины

моторные прочие

бензины

товарные

VСВ

 2901 10 000 2 пентан; изопентан

  2710 12 310 0 бензины авиационные легкие и средние дистилляты в

жидком виде (при температуре

20 °C и давлении 760

миллиметров ртутного столба)

VСВ

 2710 12 700 0 топливо бензиновое для

реактивных двигателей

2710 19 110 0 -

2710 19 350 0

средние дистилляты, газойли для

специфических процессов

переработки, газойли для

химических превращений в

процессах, кроме указанных в

подсубпозиции 2710 19 310 0

2707 50 100 0,

2707 50 900 0

смеси ароматических

углеводородов прочие, 65 об.%

которых или более (включая

потери) перегоняется при

температуре 250 °C по методу

ISO 3405 (эквивалентному методу

ASTM D 86)

2710 19 421 0 -

2710 19 480 0

дизельное топливо с

содержанием серы не более 0,05

мас.%, судовое топливо с

температурой вспышки в

закрытом тигле не ниже 61 °C,

газойли для прочих целей с

содержанием серы не более 0,05

мас.%, газойли для прочих целей

с содержанием серы более 0,05

мас.%, но не более 0,2 мас.%,

газойли для прочих целей с

содержанием серы более 0,2

мас.%

   2902 20 000 0 бензол бензол VСВ

   2902 30 000 0 толуол толуол VСВ

2902 41 000 0 -

2902 43 000 0

  ксилолы ксилолы VСВ

2710 19 710 0 -

2710 19 980 0

масла смазочные;

масла прочие

 масла смазочные VСВ

 2713 11 000 0 кокс нефтяной

некальцинированный

 кокс нефтяной VКС

2710 19 510 1 -

2710 19 680 9,

2710 20 310 1 -

2710 20 390 9

мазут,

топлива жидкие прочие

 мазут VТ

2713 20 000 0 -

2713 90 900 0

битум нефтяной, прочие остатки

от переработки нефти или

нефтепродуктов, полученных из

битуминозных пород

 битум нефтяной VТ

2712

кроме:

2712 90 110 0,

2712 90 190 0

вазелин нефтяной; парафин, воск

нефтяной

микрокристаллический, гач

парафиновый, прочие

минеральные воски и

аналогичные продукты,

полученные в результате синтеза

или других процессов,

окрашенные или неокрашенные

 парафин, вазелин VТ

2710 91 000 0,

2710 99 000 0

отработанные нефтепродукты,

содержащие полихлорбифенилы,

полихлортерфенилы или

полибромбифенилы, прочие

отработанные нефтепродукты

 отработанные нефтепродукты VТ

Прочие

товарные

позиции, не

поименованные

в настоящем

приложении,

кроме:

2503 00 100 0,

2503 00 900 0

за исключением: сера сырая или

нерафинированная прочая сера

всех видов, кроме серы

сублимированной, осажденной и

коллоидной

иные жидкие (за исключением

фракций, массовая доля

метил-трет-бутилового эфира,

и (или) иных эфиров, и (или)

спиртов в которых не менее

85%) или твердые продукты

переработки нефтяного сырья

(за исключением

кальцинированного

(прокаленного) кокса) (при

температуре 20 °C и давлении

760 миллиметров ртутного

столба)

VТ

2713 12 000 1,

2713 12 000 9

кокс нефтяной,

кальцинированный

2807 00 000 1,

2833 11 000 0,

2909 19

серная кислота, сульфат

динатрия, эфиры простые

ациклические и их

галогенированные,

сульфированные, нитрованные

или нитрозированные

производные прочие

 3402 11 900 0, вещества поверхностно-

активные органические,

расфасованные или не

расфасованные для розничной

продажи: анионные: прочие

3817 00 500 0,

3817 00 800 0

алкилбензолы смешанные и

алкилнафталины смешанные,

кроме продуктов товарной

позиции 2707 или 2902

--------------------------------

<*> Для целей применения настоящего приложения товары определяются исключительно кодами

единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического

союза. Наименование позиции приведено только для удобства пользования.".